
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1131
23 Ιουλίου 2010

15703

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ύψους πιστώσεων και κατανομή τους 
στους Οργανισμούς Αστικών και Υπεραστικών Συ−
γκοινωνιών, για την ελεύθερη κυκλοφορία Προ−
σωπικού Λιμενικού Σώματος, με τις αστικές και 
υπεραστικές συγκοινωνίες. ................................................... 1

  Τύπος και περιεχόμενο της περιοδικής δήλωσης 
Φ.Π.Α. (έντυπο 050 − Φ.Π.Α. ΕΚΔΟΣΗ 2010, Φ2 
TAXIS) για υποκείμενους με βιβλία Β΄ ή Γ΄ κατη−
γορίας του Κ.Β.Σ., καθώς και της έκτακτης δήλω−
σης Φ.Π.Α. των υποκειμένων αυτών, των μη υπο−
κειμένων ή απαλλασσομένων. ............................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1314.12/03/2010 (1)
Καθορισμός ύψους πιστώσεων και κατανομή τους στους 

Οργανισμούς Αστικών και Υπεραστικών Συγκοινω−
νιών, για την ελεύθερη κυκλοφορία Προσωπικού Λι−
μενικού Σώματος, με τις αστικές και υπεραστικές 
συγκοινωνίες.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ −
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 11 παρ. 7 του Ν.2329/1995 (ΦΕΚ 172 Α΄/22−

08−1995) «Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού του Λιμενικού 
Σώματος (Λ.Σ) και άλλες διατάξεις».

β) του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄/27−11−1995) «Περί Δη−
μοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις».

γ) του Π.Δ. 138/1998 (ΦΕΚ 107 Α΄/20−05−1998) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

δ) του ΠΔ 184/06−10−2009 (ΦΕΚ 213 Α/07−10−2009) «Σύ−
σταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορι−
σμός των αρμοδιοτήτων του»

ε) του ΠΔ 187/07−10−2009 (ΦΕΚ 214 Α/07−10−2009) «Δι−
ορισμός Υπουργών και Υφυπουργών»

στ) της αριθμ. 2879/07−10−2009 (ΦΕΚ 2234 Β/07−10−
2009) απόφασης Πρωθυπουργού «Σύσταση μίας θέσης 
Υφυπουργού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης και μίας θέσης 
Υφυπουργού στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη»

ζ) του ΠΔ 189/05−11−2009 (ΦΕΚ 221 Α/05−11−2009) «Κα−
θορισμός και ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων»

η) της αριθμ. 7004/3/49/20−11−2009 (ΦΕΚ 2365 Β/23−11−
2009) Απόφασης Πρωθυπουργού και Υπουργού Προ−
στασίας του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Προστασίας του Πολίτη Σπυρίδωνα Βούγια»

θ) της αριθμ. 2672/03−12−2009 (ΦΕΚ 2408 Β/03−12−2009) 
Απόφαση Πρωθυπουργού − Υπουργού Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη».

ι) του Ν. 3813/24−12−2009 (ΦΕΚ 236 Α/28−12−2009) «Κύ−
ρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού και των προϋπο−
λογισμών ορισμένων ειδικών ταμείων και υπηρεσιών 
οικονομικού έτους 2010».

2. Την αριθμητική δύναμη του προσωπικού Λιμενικού 
Σώματος, που μετακινείται με τις αστικές και υπερα−
στικές συγκοινωνίες για εκτέλεση υπηρεσίας εντός 
των γεωγραφικών ορίων αρμοδιότητας περιοχής της 
Υπηρεσίας που υπηρετεί, χωρίς να προβλέπεται από 
τις ισχύουσες διατάξεις καταβολή του αντιτίμου του 
εισιτηρίου σε βάρος του Δημοσίου.

3. Το αντίτιμο της κάρτας απεριορίστων διαδρομών 
των αστικών συγκοινωνιών που ισχύει σήμερα.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
ύψους 133.190,00 ευρώ, για το οικονομικό έτος 2010, η 
οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του κωδικού 
φορέα 43/610/0711 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί − ΙΔΑΧ)» προϋπολογισμού 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη/Γενική Γραμματεία 
Ασφάλειας − Ναυσιπλοΐας τρέχοντος έτους, αποφασί−
ζουμε:

1. Καθορίζουμε το ύψος της πίστωσης για την πλη−
ρωμή της δαπάνης που προκαλείται από την ελεύθερη 
κυκλοφορία του προσωπικού του Λιμενικού Σώματος με 
τα αστικά και υπεραστικά λεωφορεία κατά τις μετα−
κινήσεις του για εκτέλεση υπηρεσίας, εντός των γεω−
γραφικών ορίων αρμοδιότητας περιοχής της Υπηρεσίας 
που υπηρετεί, για τις οποίες δε δικαιολογείται από 
τις ισχύουσες διατάξεις το αντίτιμο των εισιτηρίων σε 



15704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

βάρος του Δημοσίου, για το έτος 2010 στο συνολικό 
ποσό 133.190,00 ευρώ.

2. Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 43/610/0711 
«Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσω−
πικού (τακτικοί − ΙΔΑΧ)» Προϋπολογισμού Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη/Γενική Γραμματεία Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας έτους 2010.

3. Η πληρωμή της δαπάνης στους επί μέρους φορείς 
Αστικών και Υπεραστικών Συγκοινωνιών θα γίνεται με 
την έκδοση από την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη χρηματικών 
ενταλμάτων πληρωμής, στο όνομα κάθε δικαιούχου, 
μετά την αποστολή σ’ αυτή των απαιτούμενων δικαι−
ολογητικών.

4. Η δικαιολόγηση της δαπάνης θα γίνεται βάσει των 
ακολούθων δικαιολογητικών:

α) Τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών από τους Οργανι−
σμούς Αστικών και Υπεραστικών Συγκοινωνιών, θεωρη−
μένο από την αρμόδια ΔΟΥ. 

β) Αντίγραφο της παρούσης.
γ) Βεβαίωση από τον προϊστάμενο της οικείας Λιμενικής 

Αρχής ότι το προσωπικό του Λ.Σ. που υπηρετεί στις κατά 
τόπους Λιμενικές Αρχές και Υπηρεσίες μετακινείται ελεύ−
θερα με τα μεταφορικά μέσα των αστικών και υπεραστικών 
συγκοινωνιών, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 11 παρ. 7 
του Ν.2329/1995.

5. Κατανέμουμε την πίστωση αυτή στους Οργανισμούς 
των Αστικών και Υπεραστικών Συγκοινωνιών της χώρας, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 

ΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

(Συνημμένος στην .................... κοινή υπουργική απόφαση)

Α/Α ΟΑΣ/ΚΤΕΛ
ΠΟΣΑ

ΑΣΤΙΚΑ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ
1 ΑΓΡΙΝΙΟΥ 450,00 €
2 ΑΘΗΝΩΝ (Ο.Α.Σ.Α) 70.070,00 €
3 ΑΙΓΙΝΑΣ 600,00 €
4 ΑΙΓΙΟΥ 450,00 €
5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 600,00 €
6 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 770,00 €
7 ΑΝΔΡΟΥ 600,00 €
8 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1.020,00 €
9 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 600,00 €
10 ΑΤΤΙΚΗΣ 4.050,00 €
11 ΒΟΛΟΥ 1.150,00 €
12 ΕΒΡΟΥ 600,00 €
13 ΕΥΒΟΙΑΣ 3.040,00 €
14 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 600,00 €
15 ΗΛΕΙΑΣ 1.020,00 €
16 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2.250,00 € 600,00 €
17 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2.030,00 €
18 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 4.160,00 € 1.020,00 €
19 ΘΗΡΑΣ 600,00 €
20 ΚΑΒΑΛΑΣ 1.520,00 € 730,00 €
21 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 450,00 €
22 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 450,00 €
23 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1.900,00 € 600,00 €
24 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1.520,00 €
25 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1.020,00 €

26 ΚΩ 1.020,00 €
27 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 600,00 €
28 ΛΑΡΙΣΑΣ 600,00 €
29 ΛΕΣΒΟΥ 2.030,00 €
30 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 600,00 €
31 ΛΗΜΝΟΥ 600,00 €
32 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 600,00 €
33 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 450,00 €
34 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1.020,00 €
35 ΜΥΚΟΝΟΥ 600,00 €
36 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1.150,00 €
37 ΝΑΞΟΥ 600,00 €
38 ΞΑΝΘΗΣ 600,00 €
39 ΠΑΡΟΥ 600,00 €
40 ΠΑΤΡΩΝ 2.660,00 €
41 ΠΙΕΡΙΑΣ 600,00 €
42 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 600,00 €
43 ΡΟΔΟΠΗΣ 600,00 €
44 ΡΟΔΟΥ 1.520,00 € 600,00 €
45 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 670,00 €
46 ΣΑΜΟΥ 1.020,00 €
47 ΣΥΡΟΥ 600,00 €
48 ΤΗΝΟΥ 600,00 €
49 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1.020,00 €
50 ΦΩΚΙΔΑΣ 600,00 €
51 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 770,00 €
52 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1.500,00 €
53 ΧΑΝΙΩΝ 1.520,00 € 1.020,00 €
54 ΧΙΟΥ 600,00 € 1.150,00 €

ΣΥΝΟΛΑ 92.290,00 € 40.900,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 133.190,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Ιουλίου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΠΟΔΟΜΩΝ
 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

ΥΦΥΠ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΟΥΓΙΑΣ

F
Αριθμ. ΠΟΛ. 1112 (2)
      Τύπος και περιεχόμενο της περιοδικής δήλωσης Φ.Π.Α. 

(έντυπο 050 − Φ.Π.Α. ΕΚΔΟΣΗ 2010, Φ2 TAXIS) για 
υποκείμενους με βιβλία Β΄ ή Γ΄ κατηγορίας του Κ.Β.Σ., 
καθώς και της έκτακτης δήλωσης Φ.Π.Α. των υπο−
κειμένων αυτών, των μη υποκειμένων ή απαλλασ−
σομένων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ 

40 Α΄).
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 62 του 

ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58 Α΄).
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου τέ−

ταρτου του ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄).
4. Τις ακόλουθες διατάξεις του Κώδικα Φ.Π.Α. 

(ν.2859/2000 − ΦΕΚ 248 Α΄), όπως ισχύουν:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15705

α) Των παραγράφων, 9 περίπτωση α’ και 11 του άρ−
θρου 36,

β) των παραγράφων, 1 περίπτωση α’, 2, 3, 6, 8 και 11 
του άρθρου 38,

γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 59,
δ) της παραγράφου 3 του άρθρου 64.
5. Τις διατάξεις των ακόλουθων αποφάσεων του 

Υπουργού Οικονομικών:
α) 1002414/204/25/0014/ΠΟΛ. 1005/8−1−93 (ΦΕΚ 238 Β΄), 

όπως ισχύει μετά τις: 1042666/3595/Α0014/ΠΟΛ. 1115/23−
3−93 (ΦΕΚ 252 Β΄) και 1105799/1797/8881/0014/ΠΟΛ.1214/19−
9−94 (ΦΕΚ 727 Β΄),

β) 1023404/1363/0016/ΠΟΛ. 1054/2−3−01 (ΦΕΚ215Β΄), 
γ) 1023240/1107/163/0014/ΠΟΛ.1055/2−3−01 (ΦΕΚ 215 

Β΄),
δ) 1101260/6084/787/0014/ΠΟΛ. 1257/14−11−01 (ΦΕΚ 1578 

Β΄), 
ε) 1003644/194/27/0014/ΠΟΛ.1019/4−2−03 (ΦΕΚ 154Β΄) 
στ) 1002820/7268/1364/0014/ΠΟΛ. 1003/14−1−04 (ΦΕΚ 

132Β΄), 
ζ) 1055431/4327/615/0014/ΠΟΛ. 1063/28−6−04 (ΦΕΚ 

1087Β΄), 
η) 1047217/1715/381/0014/ΠΟΛ. 1071/5−5−05 (ΦΕΚ 659 Β΄) 

και 
θ) 1039231/2677/600/0014/ΠΟΛ. 1060/18−4−06 (ΦΕΚ 

568Β΄).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του Π.Δ. 16/89 (ΦΕΚ 

6 Α΄).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.2362/1995 (ΦΕΚ 

247 Α΄) περί αποδεικτικών εισπράξεως.
8. Την 2672/3−12−2009 (ΦΕΚ 2408 Β΄) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, με 
την οποία καθορίζονται οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών.

9. Την ανάγκη αλλαγής του εντύπου και αντιμετώπισης 
των δηλωτικών υποχρεώσεων των υποκειμένων στο 
φόρο, που προέκυψαν λόγω της αύξησης των συντελε−
στών Φ.Π.Α. από 15/3/2010 και από 1/7/2010.

10. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τύπος και περιεχόμενο περιοδικής δήλωσης Φ.Π.Α.

Ορίζουμε τον τύπο και το περιεχόμενο της περιοδικής 
δήλωσης Φ.Π.Α. για υποκείμενους με βιβλία Β΄ ή Γ΄ κα−
τηγορίας του Κ.Β.Σ., καθώς και της έκτακτης δήλωσης 

Φ.Π.Α. των υποκειμένων αυτών, των μη υποκειμένων ή 
απαλλασσομένων (έντυπο 050 − Φ.Π.Α. ΕΚΔΟΣΗ 2010, 
Φ2 TAXIS), όπως το υπόδειγμα που επισυνάπτεται ως 
παράρτημα Α΄ στην παρούσα απόφαση.

Το έντυπο αυτό ισχύει για φορολογικές περιόδους 
από 1η Ιουλίου 2010.

Άρθρο 2 
Μεταβατικές − Τελικές διατάξεις

1. Το έντυπο 051 − Φ.Π.Α. ΕΚΔΟΣΗ 2005, Φ3 TAXIS, της 
περιοδικής και έκτακτης δήλωσης Φ.Π.Α. των υποκειμέ−
νων με βιβλία Α΄ κατηγορίας του Κ.Β.Σ., που ορίσθηκε με 
την Α.Υ.Ο. 1047217/1715/381/0014/ΠΟΛ.1071/5−5−2005, συνε−
χίζει να ισχύει. Για την έντυπη υποβολή στην αρμόδια 
Δ.Ο.Υ. απαιτείται χειρόγραφη διόρθωση των παλαιών 
συντελεστών και αναγραφή των αντίστοιχων ισχυόντων 
κατά φορολογική περίοδο νέων και για την ηλεκτρονική 
υποβολή το TAXISnet αναρτά το έντυπο κατάλληλα 
προσαρμοσμένο.

2. Η υποβολή των περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α. μέσω 
του ειδικού δικτύου TAXISnet για τις φορολογικές περι−
όδους των μηνών Απριλίου, Μαΐου και Ιουνίου 2010 για 
τους υποκείμενους που τηρούν βιβλία Γ’ κατηγορίας του 
Κ.Β.Σ. και του 2ου τριμήνου 2010 για τους υποκείμενους 
που τηρούν βιβλία Β΄ κατηγορίας του Κ.Β.Σ. πραγματο−
ποιείται βάσει του επισυναπτόμενου υποδείγματος ως 
παράρτημα Β΄ στην παρούσα απόφαση και έχει αναρ−
τηθεί πιλοτικά στο TAXISnet.

Για την έντυπη υποβολή στη Δ.Ο.Υ. των παραπάνω 
φορολογικών περιόδων χρησιμοποιείται το έντυπο 050 
− Φ.Π.Α. ΕΚΔΟΣΗ 2005, Φ2 TAXIS, αφού προηγουμένως 
διορθωθούν χειρόγραφα οι προεκτυπωμένοι συντελε−
στές και στη θέση τους αναγραφούν οι αντίστοιχοι 
ισχύοντες συντελεστές από 15/3/2010 μέχρι 30/6/2010.

3. Όσον αφορά τον τρόπο, το χρόνο υποβολής, την 
αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τη διαδικασία υποβολής, ισχύουν 
όσα ορίζονται στις αποφάσεις του Υπουργού Οικο−
νομικών 1003644/194/27/0014/ΠΟΛ. 1019/4−2−2003 και 
1039231/2677/600/0014/ΠΟΛ. 1060/18−4−2006, όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  



15706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15707



15708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 





15710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02011312307100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .
 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449
 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή
Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν
Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €
Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν
Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €
Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-28T08:32:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




